参加者、関係者の皆様へ

 2020 年 4 月吉日

                       まつりインハワイ実行委員長兼理事長

                            クリスティーン・A・久保田

まつりインハワイ日本側実行委員長

中村 徹

第 41 回まつりインハワイ 開催延期のお知らせ

拝啓 時下皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、まつりインハワイ実行委員会は、2020 年 6 月 12 日から 14 日に開催を予定して

おりました「第 41 回まつりインハワイ」について、現地および日本側各関係機関等とも情

報共有し新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対策を講じた上で、規模縮小も視野に

安全な開催を検討して参りましたが、参加者、関係者や現地市民の皆様の健康・安全を第一

に考慮した結果、誠に残念ですが開催を延期することを決定いたしました。

3 月 13 日のハワイ州イゲ知事によるイベント等の中止、延期勧告（5月 15 日まで）の時

点では、需要回復を目指すキーイベントの一つとして、ハワイ側からも引き続き実施を望む

声が強くありましたが、現在の外出禁止措置が最低１ヵ月は続くこと、その間、実施準備等

に大きな支障が生じることや、参加者、地域コミュニティの方々の気持ち等を鑑みこのよう

に決定させて頂きました。

これまで参加に向けて様々な練習・準備をしてこられた参加者の皆様、開催に向けご支援

とご協力を賜りました関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう心より

お願い申し上げます。

当実行委員会は、 第 41 回まつりインハワイ延期開催の際には、皆様に素晴らしいパフォ

ーマンスをご披露いただくために、万全を期してその準備を行って参る所存です。実行委員

一同、皆様のご参加を心待ちにしております。なお、延期開催日程につきましては、現在下

記のとおりに予定しております。

今後とも、皆様の温かいご支援とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

第 41 回まつりインハワイ延期開催日程（予定）

2021 年 6 月 11 日（金）～6月 13 日（日）